
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBH9WGVQM9LDM+BSL/JSEW

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Quinta-feira • 13 de Setembro de 2018 • Ano VI • Nº 1984

• Homologação e Adjudicação Tomada de Preços Nº 002/2018 - 
Objeto: Contratação de empresa para ampliação e adequação da UBS 
(unidade básica de saúde) vila nova, a situar-se na rua Maria Tenório 
Cavalcante - s/n, vila nova, Palmeira dos Índios-AL. Empresa WK 
Engenharia e Serviços Ltda EPP. 

• Súmula do Contrato Administrativo N°: 221/2018 - Tomada de 
Preços Nº 002/2018 - Processo Administrativo Nº: 2.464/2018. 
Empresa WK Engenharia e Serviços Ltda EPP. 

 
 

 
 

Prefeitura Municipal de  
Palmeira dos Índios publica:



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-01 CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98 – E-mail: gp.palmeiradosindios@gmail.com Tel. (82) 3421-2309

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018

O Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993 e alterações posteriores, HOMOLOGA e ADJUDICA o certame 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018, que tem como 

objeto a Contratação de empresa para AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA UBS 

(UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) VILA NOVA, A SITUAR-SE NA RUA 

MARIA TENÓRIO CAVALCANTE - S/N, VILA NOVA, PALMEIRA DOS 

ÍNDIOS-AL, neste município, em favor da empresa WK ENGENHARIA E 

SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº. 15.040.821/0001-29 e 

estabelecida na Rua Costa Gama, nº 661, Sala B, Primavera, Arapiraca- AL, que 

apresentou proposta de Preço no valor global de R$ 278.861,56 (duzentos e 

setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis 

centavos), e por ter ainda à mencionada empresa cumprido todas as 

exigências do Edital. 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 13 de setembro de 2018. 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBH9WGVQM9LDM+BSL/JSEW

Quinta-feira
13 de Setembro de 2018
2 - Ano VI - Nº 1984

Homologações/Adjudicações



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

____________________________________________________________________________________ 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (e-mail: licitacoespmpi@gmail.com) 

Rua Costa Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios, Alagoas – CEP: 57600-130 Fone: (82)3421-5181 
Página 1 de 1 

SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
PALMEIRA DOS ÍNDIOS E A EMPRESA WK ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2.464/2018 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 

CONTRATO N°: 221/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS/AL, inscrito no CNPJ Nº 
12.356.879/0001-98, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JÚLIO CEZAR DA 
SILVA, inscrito no CPF nº 758.890.724-04 e Cédula de Identidade nº 200.200.134.433.6 
SSP/AL; 

CONTRATADA: A empresa WK ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob 
o n. 15.040.821/0001-29 e estabelecida na Rua Costa Gama, nº 661, Sala B, Primavera, 
Arapiraca- AL, representada pelo seu sócio administrador, Sr. WERBERTT KARLOS ARAUJO 
AMORIM, inscrito no CPF sob o n. 024.740.124-27, de acordo com a representação legal que 
lhe é outorgada por procuração; 

INTERVENIENTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, situada a Praça da 
Independência São Bernardo Hotel, 1ª andar s/n, Centro, neste Município, neste ato 
representado pelo Secretário Sr. JOÃO EMANUEL BARROS LESSA NETO, portador do CPF 
nº 040.356.104-37e Cédula de Identidade nº 5893881 SSP/PE e a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, situada na Av. Conselheiro Sebastião Lima, s/n, Paraíso, neste Município, neste 
ato representada pela Secretária Sra. KÁTIA BORN RIBEIRO, portadora do CPF nº 
164.391.804-44;

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem como objeto a contratação de empresa 
para AMPLIAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA UBS (UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) VILA NOVA, A 
SITUAR-SE NA RUA MARIA TENÓRIO CAVALCANTE - S/N, VILA NOVA, PALMEIRA DOS 
ÍNDIOS-AL;

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, principalmente seu Art. 24, inciso V e demais normas 
pertinentes. 

DO VALOR DO CONTRATO: O valor global deste contrato é de R$ 278.861,56 (duzentos e 
setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMA DE TRABALHO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.0010.1050 – Construção, Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde e Aquisição de 
Equipamentos. 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.4.4.9.0.51.00 – Obras e Instalações. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da 
publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município no sítio 
http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/.

DATA DE ASSINATURA: 13 de setembro de 2018. 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TBH9WGVQM9LDM+BSL/JSEW

Quinta-feira
13 de Setembro de 2018

3 - Ano VI - Nº 1984

Extratos de Contratos


		2018-09-13T16:29:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




